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غایبان فجر

سیاست

گزارشى از چهره هایى که امسال 
در جشنواره فیلم حضورندارند

آخرین وضعیت عملیات نجات 
دریانوردان ایران در چین

جاى خالى برخى از بازیگران که 
حضورشان باعث رونق جشنواره فیلم 
فجر مى شد، در جشنواره امسال به 
چشم مى آید. همه ساله با نزدیک شدن 

به برگزارى مهم ترین و...

بین الملل
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 رئیس کانون عالى انجمن هاى صنفى 
کارگران، بر لزوم استفاده بهینه از 
ظرفیت هاى مغفول مانده گردشگرى 

تأکید کرد و گفت: صنعت 
گردشگرى ...

لزوم استفاده از 
صنعت گردشگرى 
براى ایجاد اشتغال

اقتصاد
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 احتمال اعزام نیرو از 
نیروى دریایى ایران

سخنگوى شرکت ملى نفت کش از توقف 
عملیات اطفاء حریق نفت کش حادثه دیده 
ایرانى توسط دولت چین خبر داد و گفت: 

شرکت نفت کش با سازمان بنادر...

ورزش

7

ورزش

قهرمان اسبق کشتى زنان 
جهان به ایران مى آید
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فرهنگ وهنر

اعتراض حجاریان به 
آموزش و پرورش
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سیاست
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سکوت معنادار احمدى نژاد 
در اعتراض ها

احمدى نژاد و یارانش چند ماهى 
بود که با پوشیدن لباس مدعیان 
انتقاد از قوه قضائیه، تلاش کردند 
خود را بر سر زبان ها نگه دارند.  
براى گردوخاك سیاسى هرروز 
یک بهانه سیاسى رو کردند؛ اما 
دستگیرى حمید بقایى به دلیل 
اتهام هاى مالى و احضار اسفندیار 
مشایى، فصل تازه اى را در 
پرونده رفتارهاى سیاسى خاص 
احمدى نژاد و یاران غارش رقم 
زد. در گذر روزهاى پرجنجال 
تیم احمدى نژاد، کار به جایى 
رسید که رهبرى در صحبتى 
بدون بردن نام احمدى نژاد، تأکید 
کردند: «کسانى که دیروز همه 
امکانات کشور در اختیار آنان بود 
و کسانى که امروز همه امکانات 
مدیریتى کشور را در اختیار دارند، 
حق ندارند نقش اپوزیسیون را 
بازى کنند.» سخنانى که از 
نگاه سیاسیون مخاطب اصلى 
آن شخص رئیس دولت هاى 
نهم و دهم بود. احمدى نژاد که 
پیش ازاین، عیار سرکشى هایش را 
نشان داده بود، درسفرى به بوشهر 
که بلافاصله بعد از سخنان رهبرى 

انجام داد...

سرمقاله

      ادامه در صفحه 2

مریم عمادى،کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل
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مجلس پیگیر آزادى بازداشتى هاى اغتشاش هاى اخیر است

1 میلیونترس از تکرار کهریزك
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قیمت دلار

قیمت سکه

براى گروه هاى حساسناسالم
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دماى هواى زاهدان

کیفیت هواى دیروز تهران

قیمت دلار و سکه 

امروز:

فردا:

آفتابى

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

کافه کتاب

سبد اقتصادى مردم 
روزبه روز ضعیف تر شد

امیررضا واعظ آشتیانى 
در گفت وگو با «نسل فردا» مطرح کرد:
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مستندى از قصه هاى عامیانه 
و افسانه هاى مردم جنوب

خروج آمریکا از برجام و 
سناریوهاى پیش رو
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شایان افکارى گفت: داستان «افسانه هاى خلیج» مستندى از قصه هاى 
عامیانه و افسانه هاى مردم جنوب، درباره موجودات عجیب وغریبى شبیه 

پریان و جنیان است...

خانه نیما
  از ثبت ملى خارج شد

 تفکر
سایمون بلک برن

ترجمه مریم تقدیسى
انتشارات سروش

دماى هواى زاهدان

مستندى از قصه هاى عامیانه 

شایان افکارى گفت: داستان «افسانه هاى خلیج» مستندى از قصه هاى 
عامیانه و افسانه هاى مردم جنوب، درباره موجودات عجیب وغریبى شبیه 
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از ابتداى انعقاد برجام تا کنون موضع کشورهاى اروپایى درباره این توافقنامه 
قطعى بود و تاحدودى در برابر آمریکا قرار داشت؛ اما به نظر مى رسد موضع 

اروپائیان درباره این مسئله نرم تر شده است...

ده سال بعد از سال بحران مالى در اروپا 
و آمریکا، سال 2018 در حالى آغاز شده 
است که به نظر نمى آید چالش هاى آن 
براى دنیا کمتر از سال هاى گذشته باشد.

درحالى که سیاست هاى آمریکا،  دنیا را هر 
روز در معرض خطر تازه اى قرار مى دهد،  
موسسه پژوهشى اوراسیا پیش بینى 
کرده است که سال 2018، آغازى براى 
آشفتگى بیشتر جغرافیاى سیاسى در 

دنیا باشد.
این ها خطرهایى مهم هستند که در سال 

2018 دنیا را تهدید مى کنند:
  چین مى خواهد به کلوب رهبران 

دنیا وارد شود
در سال هاى گذشته، چین همیشه از 
واردشدن به گفتمان رهبرى جهان 
خوددارى مى کرد، اما به نظر مى رسد این 
کشور در سال 2018 رویه خود را تغییر 
خواهد داد. از بعد از فروپاشى شوروى 
تا کنون هیچ کنگره حزب کمونیستى 
شاهد سخنرانى هاى ایدئولوژیک نبود؛ 
اما این روند در کنگره سال 2017 چین 
تغییر کرد. نگرانى هاى داخلى چین 
اخیراً به حداقل رسیده است و این مسئله 
امکانات موردنیاز براى افزایش نفوذ 
خارجى اش را بیشتر مى کند؛ آن هم 
در شرایطى که نقش آمریکا در آسیا در 
سال هاى آینده با درنظرگرفتن مسائل 
داخلى این کشور و موقعیت ترامپ در 
جامعه جهانى زیر سؤال است. به نظر 

مى رسد چین فرصتى بهتر از این براى 
گسترش نفوذ منطقه اى اش نخواهد 

داشت!
  جنگ سرد در حوزه تکنولوژى

درحالى که درگیرى هاى مرزى بین 
بسیارى از کشورها دوباره زنده شده است،  
نگرانى از اینکه بحران هاى روى زمین به 
دنیاى وب و تکنولوژى سرریز شود هرروز 
بیشتر مى شود. امروز بسیارى از دولت ها 
هم به کسانى که با نگرانى تحولات دنیاى 
تکنولوژى را دنبال مى کنند اضافه شده اند. 
تکنولوژى هاى داده بنیان و اختراع هاى 
بر مبناى آن ها مى توانند هر لحظه وارد 
درگیرى هاى مرزى و جنگ هاى روى 
زمین شوند. توسعه الگوریتم ها،  مگاداده ها 
و شبکه هاى فوق سریع مى توانند بازى ساز 
باشند. رقابت براى پیشرفت در دنیاى 
تکنولوژى، تلاش براى کنترل بازارها 
و تقسیم بندى مشترکان تکنولوژى، 

چالش هاى مهم در این حوزه هستند.
  رابطه ایران و آمریکا

رابطه ایران و آمریکا در سال 2018 نه تنها 
در جغرافیاى سیاسى بلکه در بازار هم 
نقش مهمى خواهد داشت. درحالى که 
احتمال بسیار قوى وجود دارد که برجام 
در سال 2018 هم پابرجا باقى بماند، اما 
اگر همان احتمال اندك ازبین رفتن برجام 
را هم در نظر بگیریم،  نابودى این قرارداد 
مى تواند به بحرانى جدى تر بین ایران و 

جامعه جهانى منتهى شود.

 کاهش قدرت نهادهاى اجتماعى
کشورهایى که در دهه گذشته در بالاترین 
رتبه آزادى و ثبات قرار داشتند،  با توسعه 
بحران هاى جهانى ازجمله افزایش 
تهدید تروریسم،  به سمت کاهش ثبات 
و بسته ترشدن فضا حرکت مى کنند. 
بى اعتمادى به سازمان ها و نهادهاى 
بین المللى، از همان سنخى که به رأى 
خروج مردم بریتانیا از اتحادیه اروپا 
منجر شده است،  سایر پیمان نامه هاى 
منطقه اى را هم تهدید مى کند و این 
مسئله مى تواند تأثیرات عمیقى بر 
تجارت،  اقتصاد و سیاست در سرتاسر 

دنیا داشته باشد.
 سیاست هاى حمایت از تولیدهاى 

داخلى
افزایش پوپولیسم سیاسى،  منجر به 
تغییر رفتار سرمایه دارى هم شده است. 
رژیم هاى سیاسى امروز بیش از هر زمان 
دیگرى درون گرا شده  و تمایل به حراست 
از بازار داخلى خودشان،  کنترل کارگران 
مهاجر و مرکزگرایى دارند. افزایش 
فشارهاى پوپولیستى بر سیاست مداران 
منجر به آن شده است که حکومت ها از 
پشتیبانى سازمان هاى منطقه اى به نفع 
منافع داخلى کوتاه مدت خوددارى کنند 
و سیاست شان را در رابطه با رقابت هاى 

اقتصادى تغییر دهند.
  بریتانیا

2017 براى بریتانیا سال سختى بود و 

شواهدى هم وجود ندارد که نشان دهد 
2018 براى این کشور سال آسان ترى 
باشد. علاوه بر اینکه این کشور درگیر 
مذاکره هاى نفس گیر خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپاست، دولت خانم مى در 
عرصه داخلى با مشکلات بسیار زیادى 
روبه روست. مشکل دیگر بریتانیا، مسئله 
ایرلند شمالى است. این کشور تلاش 
مى کند از محکم شدن دیوارها بین ایرلند 
شمالى و جنوبى پیشگیرى کند؛ اما 
این کار با درنظرگرفتن سابقه تاریخى 
درگیرى هاى بریتانیا با ایرلند شمالى کار 

راحتى نخواهد بود.
 سیاست هاى هویتى در جنوب 

آسیا
برنامه ریزان و سرمایه گذاران اقتصادى 
نگرانى زیادى درباره مسئله سیاست هاى 
هویتى در جنوب آسیا و هند دارند. 
درحالى که در سال هاى بعد از بحران 
اقتصادى جهانى سرمایه هاى زیادى 
به این منطقه اقتصادى سرازیر شده 
است، سیاست هاى هویتى در این 
منطقه مى تواند برنامه ریزى ها، 
پیش بینى ها درباره آینده این منطقه و 
سرمایه گذارى هاى اقتصادى را به خطر 
بیندازد. جمعیت مسلمان روبه رشد در 
این منطقه به خصوص در کشورهاى 
مالزى و اندونزى تحت فشارهاى طبقاتى 
و بى عدالتى ناشى از حاشیه نشینى است 
و این مسئله مى تواند پایدارى جوامع این 

منطقه را به خطر بیندازد.
 آفریقا

تحت تأثیر ناامنى در کشورهاى حاشیه 
آفریقا،  کشورهاى آفریقاى مرکزى که 
تا حدودى از امنیت و مسیر روبه رشد 
برخوردار هستند در معرض خطر قرار 
خواهند گرفت. الشباب در شرق و القاعده 
در غرب، آفریقا را تهدید مى کنند. 
الشباب هنوز مى تواند حملات بسیار 
شگفت انگیزى را در کشورهاى آفریقایى 
سازمان دهد که موجب نگرانى عمیق 
است؛ همچنین داعش ممکن است 
بتواند بیش ازپیش از خاورمیانه به 
غرب آفریقا سرایت کند و در این قاره 

گسترش یابد.

با بحران هاى اساسى سال 2018 آشنا شوید
جهان نما

سخنگوى شرکت ملى نفت کش، از 
توقف عملیات اطفاى حریق نفت کش 
حادثه دیده ایرانى توسط دولت چین خبر 
داد و گفت: شرکت نفت کش با سازمان 
بنادرودریانوردى مذاکره کرده تا اگر شرایط 
مساعد بود، هلى بورد انجام شود و تیم 
عملیاتى از ایران با هلى کوپتر به  منطقه 
اعزام شود.محسن بهرامى، با اشاره به آغاز 
عملیات اطفاى حریق توسط تیم چینى 
از ساعت پنج بامداد به  وقت ایران، اظهار 
کرد: چینى ها به بهانه بدى آب وهوا و به دلیل 
احتراق کوچکى که روى نفت کش رخ داده 
بود، عملیات اطفاى حریق را متوقف کردند.

وى به این پرسش که آیا ایران قصد اعزام 
مقامات بلندپایه را به چین براى پیگیرى 

بیشتر این موضوع دارد یا خیر، پاسخ داد: 
افراد ایران در محل حریق مشغول هستند. 
همچنین سعى مى شود از ایران دولت چین 
را ترغیب کنیم.سخنگوى شرکت ملى 
نفت کش، ضمن اشاره به مذاکره با ژاپن 
براى مشارکت در اطفاى حریق، گفت: 
ژاپنى ها آمادگى مشارکت در اطفاى حریق 
را دارند؛ همچنین امکانات آن ها مناسب 
است. اگر ایران بخواهد تیم عملیاتى 
به منطقه اعزام کند به 20 روز وقت نیاز 
است.بهرامى ادامه داد: در حال مذاکره با 
سازمان بنادر و دریانوردى هستیم که اگر 
شرایط مناسب بود، هلى بورد انجام شود 
و تیم عملیاتى ایران با هلى کوپتر به چین 
اعزام شده و در منطقه اى که حریق رخ داده 

روى کشتى هاى آتش خوار مستقر شوند.به 
گزارش ایسنا، یک نفت کش ایرانى روز شنبه 
با یک کشتى باربرى چینى برخورد کرد که 
بر اثر این برخورد بلافاصله آتش گرفت و 32 
خدمه این کشتى ناپدید شدند.پیش از این 
قره خانى رئیس کمیسیون انرژى مجلس 
طى اظهاراتى عنوان کرده بود: تا به امروز تا 
حدودى آتش فروکش کرده و 9 آتش خوار 
چینى چند روز است که در اطراف کشتى 
مستقر هستند؛ اما به نظر مى رسد چینى ها به 
دو دلیل تعلل دارند.وى افزود: یک دلیل این 
است که تمایل دارند محموله موادشیمیایى 
سوخته و در آب پخش نشود تا مشکل هایى 
را براى سواحل چین به وجود نیاورد؛ مسئله 
دیگر هم تولید گازهاى سمى است.این عضو 

هیئت رئیسه کمیسیون انرژى مجلس 
خاطرنشان کرد: با توجه به این مباحث 
پیشنهاد مى کنیم معاون اول رئیس جمهور با 
نخست وزیر چین تماسى برقرار کند تا نسبت 
به انجام عملیات تسریع داشته باشند.نماینده 
مردم على آباد کتول در مجلس تصریح کرد: 
کشتى ژاپنى نیز براى کمک رسانى در این 
منطقه حضور دارد و نیروى دریایى جمهورى 
اسلامى ایران نیز به دستور امیرخانزادى و 
امیر سیارى، تیم هاى خود را به این منطقه 
اعزام کرده اند تا هرچه سریع تر آتش کشتى 
خاموش شود.وى اظهار کرد: با توجه به اینکه 
شرایط آب وهوایى امروز براى اطفاى حریق 
فراهم است، این احتمال وجود دارد که 
نیروهاوخدمات این نفت کش را نجات دهند.

آخرین وضعیت عملیات نجات دریانوردان ایران در چین

 احتمال اعزام نیرو از نیروى دریایى ایران

بین الملل

اعضاى کابینه دوازدهم در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش هایشان 
پاسخ دادند. وزیر اطلاعات قول داده دانشجویان بازداشتى 
قبل از شروع امتحانات آزاد شوند. منصور غلامى، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناورى گفت: براساس آمار موجود در کل کشور 
نزدیک به 130 نفر دانشجو در جریان اعتراض هاى اخیر 
بازداشت شده اند که از این تعداد حدود پانزده الى بیست نفر 
هنوز در بازداشت هستند. وى افزود: براساس صحبت هایى 
که با وزراى اطلاعات و کشور داشته ایم و بنا به دستور 
رئیس جمهورى دانشجویانى که تاکنون در بازداشت به سر 

مى برند، در روزهاى آینده آزاد خواهند شد.
 هرجا آمریکا به ما لطمه وارد کرده پاسخ خود را 

گرفته است
امیر حاتمى، وزیر دفاع گفت: آمریکا هرجا به ما لطمه وارد 
کرده، پاسخ خود را دریافت کرده است. وى درباره اظهارات 
رهبرى مبنى بر اینکه آمریکا تقاص خساراتى را که به ما وارد 
کرده است، مى دهد، افزود: کشور ما به عنوان یک کشور 
مستقل نشان داده است که تحمل این خسارات را ندارد. 
آنچه رهبرى فرمودند همان تجربه اى است که آمریکایى ها 
به دست آورده اند و آن اینکه هرجا به ما لطمه وارد کردند 
پاسخ خود را گرفته اند. وى همچنین درباره بودجه وزارت 
دفاع، اظهار کرد: بودجه فعلاً در مجلس مطرح است و باید 

ببینیم در مجلس چه اتفاقى مى افتد.
 درباره بازداشتى هاى حوادث اخیر به موقع حرف 

مى زنم
عبدالرضا رحمانى فضلى، وزیر کشور در مواجهه با 
پرسش هایى درباره بازداشتى هاى اعتراض هاى اخیر در 
سطح کشور گفت: ان شاءاله در این زمینه به موقع صحبت 
مى کنم. وى از بیان توضیحات بیشتر در این زمینه خوددارى 

و حیاط دولت را ترك کرد.
 رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت آیت اله 

هاشمى شرکت مى کند
محمود واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به 
این پرسش که چرا رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت 
آیت اله هاشمى شرکت نکرد، اظهار کرد: رئیس جمهور 
نتوانستند بیایند، ولى فردا در مراسم شرکت خواهند کرد. 
وى همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا پیش از این قرار 
بود رئیس جمهور در برنامه گرامیداشت آیت اله هاشمى 
شرکت کند؟ بیان کرد: از رئیس جمهور براى حضور در 
این برنامه دعوت کرده بودند، ولى وى نتوانست به این 

مراسم بیاید.
 دستور رئیس جمهور به وزراى صنعت و کشاورزى 

براى ذخیره میوه  شب عید
محمدباقر نوبخت، سخنگوى دولت گفت: برنامه هاى دولت 
براى تنظیم بازار در شب عید در حال تهیه است تا هم 
تولیدکننده و کشاورز راضى باشد و هم مردم. وى درباره 
اقدامات دولت براى جلوگیرى از گرانى کالاها در ماه هاى 
پایانى سال اظهار کرد: همواره تنظیم بازار جزو وظایف مهم 

وزارت بازرگانى بوده است. پس از ادغام وزارت بازرگانى در 
وزارت صنعت این وظیفه تاحدى مغفول مانده است؛ به 
همین دلیل دولت لایحه اى به مجلس فرستاده تا وزارت 

بازرگانى احیا شود.
 تعطیلى زمستانى مدارس به توسعه گردشگرى 

کشور کمک مى کند
مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى کشور با بیان اینکه تعطیلى زمستانى 
مدارس به توسعه گردشگرى کمک مى کند، گفت: ما با این 
طرح موافقیم و براى اجراى آن با سایر سازمان ها همراهى 
مى کنیم. وى درباره طرح پیشنهادى تعطیلى یک ماهه 
مدارس در فصل زمستان، اظهار کرد: این موضوع به توسعه 
گردشگرى کمک مى کند. این طرح پیش از این هم مطرح 
شده بود؛ اما دستگاه ها با هم اختلاف داشتند؛ ولى این بار هم 
سازمان محیط زیست موافق است، هم آموزش وپرورش و ما 

هم در سازمان گردشگرى بسیار موافق این طرح هستیم.
 هیچ بانک مرکزى در دنیا بیت کوین را نتوانسته 

است تائید کند
ولى اله سیف، رئیس بانک مرکزى گفت: هیچ بانک مرکزى 
در اروپا و آسیا بیت کوین را تضمین نکرده است. وى در 
رابطه با اعتبار بیت کوین اظهار کرد: من به معاونانم دستور 
داده بودم که مواضع بانک هاى مرکزى کشورهاى اروپایى و 
مرکزى را در این خصوص بررسى کنند که طبق بررسى ها 

هیچ بانک مرکزى نتوانسته است بیت کوین را تائید کند.

اعضاى کابینه دوازدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟
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